

## Puuetega inimeste koda proovib unistusi täita

Kaile Kabun

Võrumaa puuetega inimeste koda viib koos partneritega ellu projekti „Võrdsed võimalused — unistusest reaalsuseks”, eesmärgiks on puuetega inimestele rohkem tähelepanu pöörata, ka mõistvat toetust pakkuda.

Projekt vältab kümme kuud — kuni tuleva aasta juunini. Eelmisel nädalal toimus MTÜde juhtide koolitus, kus osales 15 inimest, enamikus puuetega inimeste kajas tegutsevate seltside ja ühingute eestvedajad. „Neile õpetati, kuidas ühiselt oma tegevusi planeerida. Mõeldud oli see MTÜde toetuseks, et nad hoo sisse saaksid,” ütles projekti juht Helgi Kapp.

Lähiajal on kavas küsitleda puuetega inimesi, et teada saada, millised on nende vajadused. „Võru maakonna elanikest ligi 20 protsenti on puuetega inimesed, aga neist vaid 559 on koondunud ühingutesse ja seltsidesse,” lausus Helgi Kapp selgituseks. Nüüd saaksid erivajadustega inimesed ise öelda, mida teha, et nende olukorda paremaks muuta. Küsitluse kaasatakse umbes 500 inimest.

Viies maakonna omavalitsuses — Võru linnas ja vallas ning Sõmerpalu, Lasva ja Varstu vallas — korraldatakse puuetega inimeste ja nende pereliikmete kohtumised, kuhu on kutsutud ka vallajuhid ning pensioni- ja tööhõiveameti esindajad koos infoga, kuidas riik erivajadustega inimesi toetab.

Kevadesse on planeeritud puuetega inimeste ja nende pereliikmete koolitus. Koolituse mõte on sisendada puudega inimesele usku endasse, tekitada temas huvi kodust välja tulla. Pereliikmetele õpetatakse konfliktide vältimise kunsti ja ka seda, kuidas puudega pereliiget toetada.

„Koolitusel tekib tutvusringkond, kellega on koos hea edasi minna,” tõi Helgi Kapp välja veel ühe plusskülg. Seal leiab kaaslasi, kellega jagada seda, mis on hästi, ja ka seda, mis halvasti.

20 puudega inimesele korraldatakse veel kolmepäevane koolitus, et aidata neil tööd leida. Projekti järgi on kavas õpetada oma võimeid ja oskusi õigesti hindama, ladusamalt suhtlema ja töövõimeliseks hakkama saama. Kolmas koolitus on mõel-



Projekti juht Helgi Kapi sõnul aitavad plaanitud ettevõtmised puuetega inimestel sõpru leida.

Foto: KAILE KABUN

dud puuetega lastele ja nende vanematele. Sel ajal, kui vanematele õpetatakse, kuidas paremini toime tulla, saavad lapsed tegevusjuhi eestvedamisel mängida ja näputööd teha.

Kokku saavad projekti raames koolitust 60 puuetega inimest ja 40 pereliiget. Helgi Kapi sõnul on väga tähtis ka pereliikmeid koolitada, sest just nende arusaamadest ja oskustest oleneb puudega inimese elukvaliteet.

Projekti „Võrdsed võimalused — unistusest reaalsuseks” elluviimiseks kulub ligi 400 000 krooni. Phare Access 2002 programmi rahale lisandub nõutud kiimneprotsendine omaosalus, mis kaetakse hasartmängumaksu nõukogu toetusest ja puuetega inimeste kaja tegevuskuludest.

„Kui see raha lihtsalt laiali jagada, poleks sellest märgatavat tulu. Küll saame ühiselt algatada tegevusi, mis aitaksid neid, kes abi vajavad ja ka ise soovivad pakutut vastu võtta,” lausus Helgi Kapp.

Puuetega inimeste kaja partnerid selles projektis on MTÜ Võru Päevakeskuse Ühing ja Võru Järve kool.

Projekti koostamise mõte pärineb Võrumaa puuetega inimeste kaja tegevusdirektorilt Avo Veskel.

„Mida puuetega inimene tahab? Ta tahab olla nagu iga tavakodanik,” ütles ta projekti tutvustaval üritusel oma algatust põhjendades. See ettevõtmise on võrdsete võimaluste loomisel abiks.